PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 2010/2024

Assunto: Instalação de semáforo no cruzamento da Rua Machado de Assis com a Rodovia Nilo

Máximo, na Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de semáforo no cruzamento

da Rua Machado de Assis com a Rodovia Nilo Máximo, na Vila Zezé.

Trata-se de solicitação trazida por moradores porque o cruzamento tem

trânsito intenso e necessita de melhorias para oferecer segurança na travessia da faixa

de pedestres porque é rota de acesso entre regiões da cidade, como Estrada Velha SP/Rio

e região Jardim Paraíso.

Há informações de que acidentes estão ocorrendo no cruzamento e que

motoristas permanecem por muito tempo no trânsito nos momentos de pico para acessar

a rodovia.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2010/2024 – Vereador Flavinho- fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT